ДОГОВОР № _____
О предоставлении образовательных услуг
  г. Шахты                                                              ______________ 20__ г.

   Частное образовательное учреждение дополнительного образования Учебный центр "Охрана труда и экология ", именуемый в дальнейшем «Исполнитель»  в лице директора Сидоренко А.П.,  действующего  на  основании  Устава  с одной стороны и _______________________________ в лице ________________, действующего на основании ____________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и обязанности сторон
1.1. «Учреждение», обязуется:

1.1.1. Принять на обучение в ____________ 20__г. _____  работников “Заказчика” по программе «__________________________» продолжительностью ___ учебных часов; по предварительной заявке «Заказчика» (с указанием фамилии, имя, отчества обучающегося, его места жительства, телефона).
1.1.2.Обучить принятых слушателей в соответствии с учебными планами в течение 2-х месяцев (60 календарных дней) после поступления средств на расчетный счет «Учреждения».

1.1.3.Уведомить работников   о сроках начала обучения за неделю.

1.1.4. Слушателям, освоившим программу и сдавшим  перед комиссией экзамен, выдать документ  установленного образца.

1.2.  «Заказчик»  обязуется:

1.2.1. Направить на обучение работников в «Учреждение», согласно пункта 1.1.1. настоящего договора и произвести оплату за обучение.
2. Сумма по договору и порядок расчетов
2.1.Сумма по договору составляет _______________ рублей, НДС не облагается (согласно ст. 346.11 п.2 НК РФ).
2.2. Оплата за обучение производится предоплатой, путем перечисления на расчетный счет «Учреждения», на основании выставленного  «Учреждением», счета или любой другой формой оплаты, не противоречащей Законодательству РФ.
3. Ответственность сторон
3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ и ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
4. Другие условия
4.1. Расторжение договора  допускается в случаях предусмотренных законодательством РФ.

4.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую силу.

4.3.Споры, возникшие по настоящему договору, разрешаются в установленном законом порядке по месту нахождения ответчика.

4.4.Договор может быть заключен с использованием средств факсимильной связи с последующим обменом оригинальных документов.
5. Срок действия договора.
5.1.Договор действует с __.__.20__ до полного исполнения обязательств сторонами по обучению работников.

6. Юридические адреса сторон

	ЗАКАЗЧИК

Директор  ____________
__________________

Подпись

М.П.

	УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧОУ ДПО УЦ «Охрана труда и экология»

346500 Ростовская обл., г. Шахты
ул. Советская 279  кор. К офис 25
Тел 8-8636-22-58-14
ИНН 6155056536  КПП 615501001

р/с 40703810052060000097

в  Октябрьское Отделение СБ РФ № 5410

п. Каменоломни Юго-Западного банка
СБ РФ   г. Ростова -на - Дону

 Кор/с. 30101810600000000602

БИК 046015602

Директор  Сидоренко А.П.
​​​​​​​​​​​__________________

                   Подпись

М.П.